ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

из бочек, контейнеров и еврокубов.
13
Расшифровка названий моделей
№ Параметр Варианты параметра
1 Серия насосов DR — бочковые насосы
2 Материал проточной
части
P — полипропилен;
F — фторопласт (PVDF);
S — нержавеющая сталь (SS316);
3 Профиль рабочего
колеса
L — малый напор, высокая
производительность;
H — высокий напор, малая
производительность.
4 Материал вала S — нержавеющая сталь AISI 316;
H — хастеллой C-276;
T — титан.
5 Высота трубы 07 — 0,7 метра;
10 — 1 метр;
12 — 1,2 метра;
6 Тип двигателя U — электродвигатель
A — пневмодвигатель (работает от сжатого
воздуха)
7 Номинальная
мощность двигателя
4 — 0,4 кВт (420 Вт для электродвигателя или
460 Вт для пневмодвигателя);
5 – 0,56 кВт (560 Вт)
8 – 0,8 кВт (800 Вт)
8 Управление
двигателем
S — стандартный выключатель;
A — регулятор оборотов;
B — регулятор оборотов и защита от просадки
напряжения
9 Питание двигателя S — однофазный электродвигатель 220~230
Вольт 50/60 Гц;
1 — стандартный пневмодвигатель с шаровым
краном.
14
Спецификация
Насосы с электрическим двигателем 400 Вт
Модель DR-
PL▢
DR-
PH▢
DR-
FL▢
DR-
FH▢
DR-
SL▢
DR-
SH▢
Максимальный расход
жидкости (литров в минуту)
130 80 130 80 160 90
Максимальный напор (метров
водяного столба)
9 21 9 21 8,5 17
Максимальная допустимая
вязкость жидкости (мПа·с)
600 2500 600 2500 500 2000
Плотность жидкости (кг/литр) 1,3 1,6 1,3 1,6 1,3 1,6
Диаметр всасывающего
патрубка, мм
44 44 44 44 45 45
Диаметр присоединения
выходного шланга, мм
25 25 32 25 25 25
Максимальная температура